3.2. Abdullah Han Zamanı

Abdullah Han, Muhammed Emin Han’dan sonra 1854 (Hicrî 1271) yılında han
olmuştur. Abdullah Han, tanbur ve ğırcek 4 çertmeyi bilmesine karşın müzikteki
duraklama bu dönemde de eskisi gibi devam etmiştir.

3.3. Abdullahbekoğlu Kutlımurad Han Zamanı

1855 (Hicrî 1272) yılında Abdullah Han öldürüldükten sonra, hanlığa oğlu
Kutlımurad Han getirilmiştir. Beş ay sonra Kutlımurad Han’ı da öldürürler. Bununla
beraber, müzik çalışmaları aynı eskisi gibi duraklama dönemindedir.

3.4. Seyit Muhammed Han Zamanı

Seyit Muhammed Han, 1855 (Hicrî 1272) yılında Kutlımurad Han’ın yerine
geçerek, tam dokuz yıl hanlık yapmıştır. Bu dönemde, Harezm biraz dirilmeye başlamış
ve bunun sonucunda, halk ile hanın müziğe yakınlaştığı görünmüştür. Hanın kendisi de
dutar ve ğırcek çalmayı biliyordu. Sıklıkla yukarıdaki musikişinaslarla fasıllar düzenlerdi.

Seyit Muhammed Han zamanında musikişinaslar yetişmedi. Halk arasında anlaşmazlık
ve başkaldırılar sonucu ortaya çıkan korkunç olaylar müzik çalışmalarını da haliyle
etkiledi. Eskisi gibi müzikte yavaşlama aynı hızla devam etti.

3.5. II. Muhammed Rahim Han Zamanı

1864 (Hicrî 1281) yılında Seyit Muhammed Han yerine gelen II. Muhammed
Rahim Han, müzik bilimine çok ilgiliydi. Bu sebeple, müzik çalışmaları bu dönemde
bambaşka bir hal almıştır. Önceden halk arasında az da olsa aranan müzik çalışmaları,
hızla yayılmış ve ulusal küylerin ortaya çıkmasına olanak tanınmıştır.

Rast makamına Sübh ve İfari adlarında iki küy de eklemiştir. Muhammed Resul
Mirzabaşı, tanburu tırnak yardımıyla çertmeyi çok iyi biliyordu. Bunun yanı sıra, ğırcek
konusundaki mahareti tanburdan çok daha yüksekti. Usul tutmakta da aynı zamanda
ustaydı.

1899 (Hicrî 1317) yılında babasının vefat etmesiyle birlikte kendisi babasının
yerine başkâtip olarak tayin edilir. Yaklaşık olarak 1910 (Hicrî 1326–27) yılında,
İsfendiyar zamanında yerinden edilmiştir. Muhammed Resul Mirzabaşı
musikişinaslığının yanında hattatlığıyla da tanınmış birisiydi. Talik ve nash yazı türünü
çok iyi yazıyordu.

Fuzuli’nin Farsça Sakînamesini kendi biçimini değiştirmeden
Türkçeleştirmiştir. I. Muhammed Rahim Han’ın emriyle kendi divanı
Mağribül Nezerine eklemiştir.

1921 (Hicrî 1340) yılının Şaban ayının yedinci perşembesinde 83 yaşında vefat
etmiştir. Şerğazihan medresesinin güney kısmına, kendisinin hayattayken yaptırdığı
medresenin özel kümbetli türbesine defnedilmiştir.

Muhammed Resul Mirzabaşı boş zamanlarında şiir yazardı ve hiçbir anını boş
geçirmezdi.

“Harrat”
mahlaslı Muhammed Yakup ve Muhammed Resul Mirzabaşı’nın yetiştirdiği
öğrencilerdendir.

9.4. II. Muhammed Rehim Han

II. Muhammed Rahim Han, Seyit Muhammed Han’ın ölümünden sonra 1864’te
(Hicrî 1281) 18 yaşında han tahtına oturur. Dokuz yıl bağımsız han olarak memleketi
yönetmiştir. 1872 (Hicrî 1290) yılında General Kaufman Harezm’i baştanbaşa işgal
ettikten sonra, Hive hanlığı Çar Rusya’sının boyunduruğu altına girer. Hanın etrafındaki
kişilerin önermeleriyle müziğe olan isteği artmış ve Muhammed Resul Mirzabaşı’ndan
altı yarım makamı öğrenmiştir.

1872–1878 (Hicrî 1286–1290) yılları arasında İran’dan bir tane taş matbaası
getirtilmiş ve Sultan İbrahim adındaki bir kişiye birçok kitap bastırtmıştır. Ullı Memet
Mehrem tarafından açılan tek usul cedit mektebini din adamları istemedikleri için
kapattırdı. Kırk yedi yıl hanlık yaparak 1910 (Hicrî 1328) yılı Şaban ayının yirmi
dördüncü pazartesi günü Eski Saray’da vefat etti. İlk olarak, belgeleri babası zamanında
çoğunlukla mollalardan almıştır.

9.5. Kanber Baba

Kanber Baba Hive şehrinin güneyindeki Şeyhler bölgesindendir. Adı
Muhammed Şerif ve mahlası ise Kanber Baba’dır. Kendisi iri yarı ve sakallı birisiydi.

Kendisi iyi bir hattat olduğu için nesih ve talik
hatlarını da güzel yazardı. Mühürcülükte Harezm ve Türkistan’ın başka yerlerine
baktığımızda zamanın en iyilerindendi. Tanbur çalmayı da bilirdi. Yedi makamın
küylerini biraz yazmıştır. Sakili Mühürkan adında Rast makamına bir küy de eklemiştir.
1920 (Hicrî 1338) yılında rabbi-ül evvel ayının yirmisi, cuma günü Sengger bölgesindeki
kendi evinde 90 yaşındayken vefat etmiştir.

9.8. Dönmez

“Dönmez” mahlaslı Kalender, II. Muhammed Rahim Han’ın musikişinaslarından
olup bundan yedi yıl önce Küşende bölgesinde eşi yüzünden kendi çiftçisi tarafından
öldürüldü.